
 Projektas 

Nr. TSP-117 

2021-04-20 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR  FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO 

 

2021 m.                  d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 patvirtinto 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 

veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2018-

04-25 sprendimu Nr. TS-51 patvirtintų Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 

nuostatų 18.2 punktu, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 

patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 191 punktu Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2020 metų veiklos ataskaitai 

(pridedama). 
2. Patvirtinti Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2020 metų metinių 

finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                  Mantas Varaška 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

 

PRITARTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2021-          sprendimu  Nr. TS- 

 

 

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2020 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS 

 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos (toliau tekste – Biblioteka) strateginis 

tikslas  – užtikrinti savivaldybės poreikius tenkinančio universalaus fondo kaupimą, saugojimą, tapti 

patraukliu bendruomenei informacijos, žinių, ir kultūros sklaidos centru, teikiančiu sociokultūrinei 

edukacijai, asmenybės ugdymui reikalingas paslaugas.   

2020-ieji metai visam pasauliui buvo kitokie. Kitokie jie buvo ir Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio 

viešajai bibliotekai – teko priimti ir spręsti darbo organizavimo, vartotojų aptarnavimo iššūkius. Vis 

dėlto metai buvo sėkmingi – išmoktos karantino pamokos: darbuotojai sveiki,  bibliotekose nebuvo 

Covid-19 ligos židinių, mažesniu mastu, bet vyko suplanuoti renginiai. Biblioteka prisijungė prie 

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos akcijos padėti medikams – 3D spausdintuvu 

gamino veido apsaugos skydelius.   

  2020 metais sėkmingai įgyvendintas Lietuvos kultūros tarybos ir Kazlų Rūdos savivaldybės 

finansuotas projektas – edukacinė programa „Geriausias laikas – bibliotekos erdvėse“.   

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Siekiant  bibliotekos 2020–2022 metų strateginiame veiklos plane iškeltų tikslų vykdoma 

Tradicinių, elektroninių, bendruomeninių paslaugų teikimo programa.  

1 lentelė 

Veiklos tikslai, uždaviniai Atlikti darbai 

1. Tikslas. UŽTIKRINTI GALIMYBĘ BENDRUOMENĖS NARIAMS GAUTI JŲ 

KULTŪRINIUS, EDUKACINIUS POREIKIUS TENKINANČIĄ INFORMACIJĄ, GERINANT 

FONDO KOKYBĘ, TOBULINANT VARTOTOJŲ APTARNAVIMĄ  

1.1.Uždavinys. Organizuoti bendruomenės 

poreikius tenkinantį  dokumentų fondą 

 

- įsigyta, susisteminta, įtraukta į apskaitą 7131 

vienetas dokumentų (2019 – 4921);  

- nurašyta 6879 vienetai dokumentų (2019 – 

6620).  

1.2. Uždavinys. Teikti vartotojams paslaugas - užregistruota 2701 vartotojas (2019 – 2890); 

- išduota 51919 vienetai dokumentų (2019 – 

72596). 

2. Tikslas. TOBULINTI IR PLĖTOTI PASLAUGAS KURIANT NAUJAS VARTOTOJŲ 

APTARNAVIMO ERDVES IR PASITELKIANT IŠMANIĄSIAS TECHNOLOGIJAS 

2.1. Uždavinys. Užtikrinti kokybiškas ir 

patrauklias sąlygas gyventojams mokytis, kurti, 

pažinti, bendrauti  

- užregistruoti 31900 apsilankymai (2019 – 

51672);  

- suorganizuoti 158 renginiai (2019 – 228). 

2.2. Uždavinys. Mažinti gyventojų socialinę, 

skaitmeninę atskirtį plėtojant elektronines ir kitas 

paslaugas 

-  per metus užregistruota 2010 naujų interneto 

vartotojų; 

- organizuota 407 valandos mokymų (2019 – 

525);  

- suteikta mokamų paslaugų už  1667 eurus (2019 

–  1485). 

2.3. Formuoti patrauklų bibliotekos įvaizdį 

tobulinant darbuotojų kompetencijas, gerinant 

- kvalifikaciją tobulino 95 proc. specialistų.  

 



materialinę bazę, plėtojant informacijos apie 

bibliotekos veiklą sklaidą 

3. Tikslas.  PUOSELĖTI KRAŠTO TAPATUMĄ PALAIKANT RYŠIUS SU KRAŠTIEČIAIS, 

FORMUOJANT IR POPULIARINANT KRAŠTOTYROS FONDĄ 

3.1. Uždavinys. Formuoti ir populiarinti 

bendruomenės poreikius tenkinantį kraštotyros 

dokumentų fondą 

- parengti 3 kraštotyros darbai. 

 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO KRITERIJAI 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KIEKYBINIAI VERTINIMO KRITERIJAI 

  

Bibliotekos veiklos mastą atspindi gyventojų sutelkimo bibliotekoje procentas. Registruoti 

Bibliotekos vartotojai 2020 metais sudarė 23,8 procento visų Kazlų Rūdos savivaldybės  gyventojų: 

centrinės bibliotekos paslaugomis naudojosi 18,7 procento gyventojų, filialų paslaugomis – 30,5 

procento gyventojų.   

2 lentelė 

Gyventojų sutelkimo procentas 2018–2020 metais 

Struktūrinis padalinys  2018 m. 2019 m.  2020 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai 24,3 25,1 23,8 

Centrinė biblioteka 18,9 18,0 18,7 

Filialai 29,6 32,0 30,5 

Lietuvos savivaldybių viešųjų  bibliotekų gyventojų sutelkimo procentas 2020 metais – 18,7 

(Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka,  http://inx.lv/1L5a). 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

KOKYBINIAI VERTINIMO KRITERIJAI 

  

2020 metais atlikta Bibliotekos padalinių tinklo (filialų) efektyvumo analizė: išanalizuoti 

paslaugų prieinamumo rodikliai ir jų pokyčiai 2015–2019 metais. Atsižvelgiant į SSGG analizę, 

nustatytos bibliotekos strateginės veiklos kryptys: 

 - kurti kultūros paveldu grindžiamas edukacines paslaugas; 

 - optimizuoti fondą ir tradicinių paslaugų valdymą sutelkiant pastangas paklausioms  

paslaugoms kurti.     

Vertinant Bibliotekos kaimo filialų veiklą kiekybiškai, ji yra nepakankamai efektyvi dėl mažo 

gyventojų skaičiaus, tačiau būtina atsižvelgti ir į kokybinius vertinimo kriterijus. Ypač ten, kur 

kaimuose nėra mokyklos, biblioteka yra ta vieta, kur puoselėjama kultūra, skleidžiama informacija, čia 

kiekvienas gali pasinaudoti kompiuteriu, interneto prieiga, praleisti laisvalaikį, dalyvauti įvairiuose 

renginiuose, mokymuose. Tikslinga bibliotekos filialams, kurių teritorijoje yra bendrojo ugdymo 

mokykla, pavesti aptarnauti bendrojo ugdymo mokyklą. 

2020 metais atliktas Bibliotekos filialų vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis 

tyrimas. Tyrimas atliktas vadovaujantis Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017-05-15 įsakymu 

Nr. ĮV-675 patvirtinta Kultūros įstaigų vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimo 

metodika.  

Tyrimo rezultatai rodo, jog didžioji dalis apklaustų vartotojų patenkinti bibliotekų filialų 

infrastruktūra, aptarnavimu paslaugomis. Labiausiai respondentai patenkinti pasiekiamumu (95,6 

proc.), patalpomis (95,2 proc.), darbo laiku (94,7 proc.), aptarnavimo kokybe (96,9 proc.) ir knygomis 

(95,0 proc.). Mažiau vertinamos informacijos sklaidos, elektroninės, mokymų paslaugos.   Bibliotekos 

filialų informacijos sklaida patenkinti 70,2 procento respondentų, nepatenkinti 5,3 procento apklaustų 

vartotojų. Informacijos sklaida socialiniuose tinkluose, internete nesinaudoja, neturi nuomonės arba jos 

nenurodė 24,5 procento respondentų. Elektroninėmis paslaugomis patenkinti 61,5 procentai 

respondentų. Elektroninėmis paslaugomis nesinaudoja, neturi nuomonės arba jos nenurodė 36,3 

procento respondentų. Mokymais patenkinti 60,9 procentai respondentų. Mokymuose nedalyvauja 25,8 

http://inx.lv/1L5a


procentai respondentų, neturi nuomonės arba jos nenurodė 9 proc. respondentų.  Viena iš šių paslaugų 

nepopuliarumo priežasčių yra jų nepakankamas žinomumas. Parengtos ir viešinamos naudojimosi 

elektroninėmis paslaugomis instrukcijos, atkreiptas dėmesys į aktualios informacijos sklaidą 

Bibliotekos interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

LYGINAMOJI ANALIZĖ 

 

1. Veiklos rezultatų vertinimo kriterijaus planuota reikšmė: įsigytų dokumentų skaičius – 

5000 vnt. 

3 lentelė 

Įsigyta dokumentų 2018–2020 metais, vienetais 

Struktūrinis padalinys 2018 m. 2019 m. 2020 m.  

Centrinė biblioteka ir filialai 5633 4921 7131 

Centrinė biblioteka  1483 1609 2351 

Filialai: 4150 3312 4780 

Antanavo  437 385 634 

Ąžuolų Būdos   421 351 480 

Bagotosios 446 373 579 

Bebruliškės  386 273 360 

Būdos  371 304 375 

Jankų  465 378 509 

Jūrės  412 307 400 

Kazlų  359 266 360 

Plutiškių  442 385 725 

Višakio Rūdos 411 290 358 

 

2020 metais Biblioteka įsigijo 7131 vienetus dokumentų, t. y. 42,6 procento daugiau nei 

planuota ir 44,9 procento daugiau nei 2019 metais.  

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020-07-27 sprendimu Nr. TS-166 Bibliotekai pavesta 

aptarnauti Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos, Plutiškių gimnazijos, Antanavo, Bagotosios, Jankų 

pagrindines mokyklas. Biblioteka perėmė mokyklų bibliotekų fondus ir pasirašė su mokyklomis 

Jungtinės veiklos sutartis, įpareigojančias aptarnauti mokyklų bendruomenes: teikti  informacijos  ir 

viešosios interneto prieigos paslaugas, kitas pagalbos mokymui ir ugdymo procesui organizuoti būtinas 

bibliotekos paslaugas, organizuoti Bibliotekos dokumentų fondą atsižvelgiant į ugdymo proceso 

poreikius.   

4 lentelė 

Lėšos dokumentams įsigyti 2018–2020 metais, eurais 

Savivaldybės lėšos Valstybės lėšos 

2018 m. 2019 m.  2020 m. 2018 m. 2019 m.  2020 m. 

3353 3294 3497 16248 16037 30996 

 

 

5 lentelė 

Parama dokumentais 2017–2020 metais, eurais 

 

2017 m. 2018 m. 2019 m.  2020 m.  

3598 4324 4758 3338 

 

 

 

 



 

 

2. Veiklos rezultatų vertinimo kriterijaus planuota reikšmė: nurašytų dokumentų skaičius 

– 6500 vnt. 

6 lentelė 

Nurašyta dokumentų 2017–2020 metais, vienetais  

Struktūrinis padalinys 2017 m. 2018 m. 2019 m.  2020 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai 6297 6351 6620 6879 

Centrinė biblioteka 2005 2327 2029 2517 

Filialai 4292 4024 4591 4362 

 

2020 metais centrinėje bibliotekoje ir filialuose nurašyta 6879 vienetai dokumentų, t. y. 5,8 

procento daugiau nei planuota ir 3,9 procento daugiau nei 2019 metais. Vertinimo kriterijaus planuota 

reikšmė viršyta, nes, išanalizavus fondo panaudojimą,  nurašyta daugiau neaktualių, dubletinių leidinių.    

 

3. Veiklos rezultatų vertinimo kriterijaus planuota reikšmė: registruotų vartotojų skaičius 

– 2850. 

 

2020 metais Bibliotekos paslaugomis naudojosi 2701 registruoti vartotojai, t. y. 5,2 procento 

mažiau nei planuota ir 6,5 procento mažiau nei 2019 metais.  

Centrinėje bibliotekoje registruotų vartotojų skaičius sumažėjo 8,5 procento. 

Filialuose registruotų vartotojų skaičius sumažėjo 5,4 procento. 

Bibliotekos vartotojų ir gyventojų skaičiaus pokyčiai pateikti 7 lentelėje ir 1 paveiksle.  

 

7 lentelė 

Registruotų vartotojų skaičius  2017–2020 metais  

Struktūrinis padalinys 2017 m. 2018 m. 2019 m.  2020 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai 2968 2863 2890 2701 

Centrinė biblioteka 1176 1104 1018 931 

Filialai: 1792 1759 1872 1770 

Antanavo   221 198 189 193 

Ąžuolų Būdos 213 209 203 203 

Bagotosios  215 222 223 207 

Bebruliškės 106 105 110 101 

Būdos  195 196 196 194 

Jankų  232 213 219 221 

Jūrės  101 104 129 139 

Kazlų  156 149 151 148 

Plutiškių  248 253 247 246 

Višakio Rūdos   105 110 111 118 

 

Registruotų vartotojų skaičius Lietuvos savivaldybių viešosiose bibliotekose 2020 metais, lyginant su 

2019 metais, sumažėjo 9,7 procento (Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka,  

http://inx.lv/1L5a) 

 

http://inx.lv/1L5a


 
1 pav. 

 

4. Veiklos rezultatų vertinimo kriterijaus planuota reikšmė: išduotų dokumentų skaičius – 

7300 vnt.  

8 lentelė 

Dokumentų išduotis 2017–2020 metais, vienetais 

Struktūrinis padalinys  2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m.  

Centrinė biblioteka ir filialai  85883 73212  72956 51919 

Centrinė biblioteka   41178 32801 33939 20863 

Filialai: 44705 40411 39017 31056 

Antanavo  5955 5135 4893 4553 

Ąžuolų Būdos  5456 5410 5460 5154 

Bagotosios  6810 6410 6437 4830 

Bebruliškės 1816 1547 1379 1227 

Būdos  5270 5047 4950 3590 

Jankų  3413 2679 3416 3624 

Jūrės  3058 2665 2674 2280 

Kazlų  2563 2318 2396 2084 

Plutiškių  6498 6567 5474 1972 

Višakio Rūdos   3866 2633 1938 1742 

2020 metais dokumentų išduota 28,8 procento mažiau nei planuota. Dokumentų išduotis 2020 

metais, palyginti su 2019 metais, sumažėjo: 

 centrinėje bibliotekoje ir filialuose – 28,8 procento; 

 centrinėje bibliotekoje – 38,5 procento; 

 filialuose – 14,1 procento. 

 

5. Veiklos rezultatų vertinimo kriterijaus planuota reikšmė: apsilankymų  skaičius – 46000  

Apsilankymų skaičius rodo ne tik registruotų bibliotekos vartotojų lankomumo dažnumą, į jį 

įeina ir renginių lankytojai, taip pat žmonės, kurie užsuka į biblioteką konkrečios informacijos ar 

mokamų paslaugų, nesiregistruodami bibliotekoje.   

 

9 lentelė 

Apsilankymų skaičius 2017–2020 metais 

Struktūrinis padalinys 2017 m. 2018 m. 2019 m.  2020 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai  51005 46433 51672 31900 

Centrinė biblioteka   26582 23290 28291 12240 

Filialai: 24423 23143 23381 19660 

Antanavo  2007 1825 1712 1586 

Ąžuolų Būdos 2931 3128 3025 2101 

12494 12379 12125 11764 11493 11339

3094 2964 2968 2863 2890 2701

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojų ir Bibliotekos 
registruotų vartotojų skaičius 2015-2020 metais 

Gyventojų skaičius Vartotojų skaičius



Bagotosios  2565 2527 2722 2043 

Bebruliškės 1061 1076 1119 1007 

Būdos  2277 2084 1995 1396 

Jankų  4173 3201 3957 4124 

Jūrės  2554 2894 3001 2999 

Kazlų  779 865 1009 642 

Plutiškių 4041 4004 3311 2852 

Višakio Rūdos 2034 1539 1530 910 

2020 metais apsilankymų skaičius buvo 30,6 procento mažesnis nei planuota.  

2020 metais, palyginti su 2019 metais, apsilankymų skaičius sumažėjo: 

 centrinėje bibliotekoje ir filialuose  – 38,2 procento; 

 centrinėje bibliotekoje  – 56,7 procento; 

 filialuose  – 15,9  procento.  

Bibliotekos veiklą 2020 metais labai  įtakojo pasaulinė pandemija ir vyriausybės nustatytų 

saugumo taisyklių laikymasis. Lankytojai į biblioteką užsukdavo rečiau vengdami dažnai lankytis 

viešose vietose. Vaikų pamėgtos Išmanioji erdvė bei kompiuterių klasė tapo neprieinami vartotojams, 

neliko knygų bei periodikos skaitymo bibliotekos skaitykloje.  

 

6. Veiklos rezultatų vertinimo kriterijaus planuota reikšmė: renginių  skaičius – 200 

 

2020 metais Biblioteka organizavo 158 renginius, t. y. 21,0 procento mažiau nei planuota ir  

procento 30,7 procento mažiau  nei 2019 metais.  

10 lentelė 

Renginių skaičius 2017–2020 metais 

Struktūrinis padalinys 2017 m. 2018 m. 2019 m.  2020 m.  

Centrinė biblioteka ir filialai  223 238 228 158 

Centrinė biblioteka  68 75 75 66 

Filialai: 155 163 153 92 

Antanavo 14 18 16 15 

Ąžuolų Būdos  14 17 15 10 

Bagotosios  16 20 19 16 

Bebruliškės  11 12 9 6 

Būdos  18 19 18 8 

Jankų  20 16 15 11 

Jūrės  10 14 12 5 

Kazlų  19 14 21 7 

Plutiškių  17 16 17 4 

Višakio Rūdos 16 17 11 10 

 

Centrinėje bibliotekoje 2020 metais įvyko 66 renginiai, iš jų – 28 parodos. Bibliotekose vyko 

tradiciniai renginiai: garsinio skaitymo popietės, leidinių, piešinių parodos. Dalyvauta Lietuvos viešųjų 

bibliotekų organizuotose akcijose: „Skaitymo iššūkis“, „Geriausios atostogos – su knyga rankose“. 

Sukurtos 3 edukacinės programos „Robotika“, „Lego konstruktoriai“, „Kimochi žaislai ir emocijos“.  

Karantino sąlygos pakoregavo renginių organizavimą – kai kurie renginiai persikėlė į virtualią 

erdvę. Buvo suorganizuoti virtualūs renginiai: fotografijų konkursas „Žvelgiu pro langą“, „Sudėk sakinį 

iš knygų nugarėlių užrašų“, akcija „Paskambink vienišam skaitytojui“.   

Filialuose įvyko 92 renginiai, iš jų 61 paroda. Suorganizuota mažiau renginių nei 2019 metais. 

Atsirado naujų renginių formų: viktorina Bagotosios bibliotekos Facebook paskyroje, garsiniai pasakų 

skaitymai Plutiškių kaimo bibliotekos Facebook paskyroje, Bagotosios bibliotekos languose – vaikų 

piešinių paroda.  

 

 

 

 

Projektinė veikla  



 

 2020 metais biblioteka įgyvendino Lietuvos kultūros tarybos ir Kazlų Rūdos savivaldybės 

finansuotą projektą „Geriausias laikas – bibliotekos erdvėse“. Vaikams buvo sudarytos sąlygos 

dalyvauti jiems organizuotoje edukacinėje programoje. Buvo suorganizuoti 23 edukaciniai renginiai, 

skirti plėtoti pažintinius vaikų interesus, skatinti saviraišką, žingeidumą. Pagrindinės edukacijų temos 

buvo skirtos  knygoms, bibliotekoms, jų atsiradimui. Per edukacijas, kurias įdomiai  vedė profesionalūs 

savo srities  specialistai (vertėja, dailininkė-scenografė, etnografinio ansamblio dalyvė, aktorius,  knygų 

iliustratorės, rašytojai, bibliotekininkės) buvo suteikiama žinių, faktai dėstomi  linksmai, nenuobodžiai 

ir tuo kėlė susidomėjimą. 

               Tradicinės bibliotekos erdvės  išplėstos sukuriant vasaros skaityklą su mobilia palapine.  

Įvairaus amžiaus ir pomėgių vaikams Vasaros skaitykloje  įvyko 13 renginių. Su mobilia bibliotekos 

palapine vykta  ir į  Kazlų Rūdos savivaldybės kaimus, kur svečiavosi vaikų rašytojai. Susitikimo 

netikėtumas, paskui draugiškai praleistas laikas vaikams darė didelį įspūdį. 

               Edukacinė programa  vyko ne tik centrinėje bibliotekoje, ji apėmė ir bibliotekos kaimų 

padalinius. Nuoširdaus, betarpiško bendravimo su knyga ir „knygų žmonėmis“ vietos prasiplėtė. 

Vasaros skaitykla, mobili palapinė  skleidė gerą žinią apie biblioteką. Knygomis susidomėjo ne tik 

vaikai, bet buvo suaugusių, kurie apsilankę renginiuose liko susidomėję, sužavėti  vaikų rašytojais, kai 

kas prisiminė savo apleistą pomėgį skaityti. 

                 Šia programa pavyko padidinti bibliotekos  teikiamų paslaugų žinomumą ir bibliotekos 

prieinamumą. Renginiai ir paslaugos skelbiami socialinio tinko Facebook paskyroje, Kazlų Rūdos 

Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos svetainėje.      

       Biblioteka apie save skleidžia žinią ir „Knygų nameliu“. Su jaunaisiais bibliotekos bičiuliais, jis 

buvo nudažytas,  pastatytas skvere. Skatiname skaityti, kviečiame dalintis. Vaikų darželio „Pušelė“ 

ugdytiniai dalyvavo užsiėmimuose su  „Kimochi“  žaislais, padedančiais pažinti save, įkūnijančiais 

jausmus – meilę, draugystę, liūdesį, savarankiškumą.  

Projektas pavyko, nes edukacinės veiklos labai domino vaikus. Jos sustiprino  bibliotekos ir 

profesionalių menininkų, savivaldybės kultūros ir švietimo įstaigų bendradarbiavimą. Biblioteka 

vaikams buvo pristatyta  kaip mobili, sukurianti įdomią veiklą (su svečiais vykusi į kaimų filialus  ir ten 

rengusi susitikimus,  kupinus nuoširdaus ir šelmiško bendravimo. Žaismė ištirpdė nepasitikėjimą ir  

drąsino).   Išliekamoji vertė – atkreiptas dėmesys į biblioteką, jos turtą – knygas, taip pat biblioteka 

atsiskleidė kaip smagi  bendravimo erdvė. Pristatyti linksmi, išmonės pilni svečiai, jų bendravimas 

paliko gilų įspūdį, norą pažinti juos ir save, laukti kitų susitikimų ir naujų knygų. 

2020 metais biblioteka kaip partnerė dalyvavo projektuose:  

- renginių ciklas „Kurkime gyvenimą be smurto“ (organizatorius – VšĮ Šeimos santykių 

institutas); 

- nemokama filmų peržiūra „Nepatogus kinas 2020 – jūsų bibliotekoje“ (organizatorius – 

festivalis „Nepatogus kinas“); 

- dirbtuvės „Skambantys spalvų žaidimai“ (organizatorius – VšĮ „Stiklo namai“); 

- renginių ciklas „Kurčiųjų meno pasaulis – pamatykime ir susipažinkime“ (organizatorius – VĮ 

„Vilniaus kurčiųjų reabilitacijos centras“.  

Nemokamos elektroninės paslaugos 

 

2020 metais biblioteka teikė šias nemokamas elektronines paslaugas:  

 vieša interneto prieiga; 

 nemokamos duomenų bazės: 

-  Infolex – lietuviška teisinės informacijos paieškos sistema; 

-  EBSCO Publishing – duomenų bazių paketas, turintis prieigą prie įvairios tematikos duomenų 

bazių dokumentų; 

-  Credo Online Reference Service – įvairios tematikos informacija iš žinynų, enciklopedijų, 

žodynų; 

- Naxos Music Library – išsami įvairios muzikos kolekcija (garso takeliai, biografinė ir kita 

informacija);  

- „Vyturio“ elektroninė biblioteka.  

2020 metais virtualių apsilankymų skaičius – 13404, t. y. 32,7 procento daugiau nei 2019 metais.  

 

http://www.infolex.lt/tp/
http://search.ebscohost.com/
http://search.credoreference.com/
http://kazlurudossvb.naxosmusiclibrary.com/recentadditions.asp
http://kazlurudossvb.naxosmusiclibrary.com/recentadditions.asp


7. Veiklos rezultatų vertinimo kriterijaus planuota reikšmė: pajamos už mokamas 

paslaugas – 1500 eurų. 

2020 metais už mokamas paslaugas gauta 1677 eurų pajamų, t. y. 11,8 procento daugiau  nei 

planuota ir 13,00 procento daugiau nei 2019 metais. Pajamų už mokamas paslaugas padidėjimas 

siejamas su tuo, kad  2020 metais bibliotekos salę 2 savaites nuomojo LISPA mokykla.  

 

8. Veiklos rezultatų vertinimo kriterijaus planuota reikšmė: kvalifikaciją tobulino 75 

procentų specialistų. 

 

11 lentelė 

Specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimas 2017–2020 metais 

Struktūrinis padalinys Kėlusių kvalifikaciją specialistų skaičius  

2017 m. 2018 m. 2019 m.  2020 

Centrinė biblioteka ir filialai  14 16 18 18 

Centrinė biblioteka  7 8 8 9 

Filialai  7 8 10 10 

2020 metais kvalifikaciją tobulino 95 procentai specialistų. Visi filialų specialistai ir dalis 

centrinės bibliotekos specialistų dalyvavo projekto „Prisijungusi Lietuva“  tiesioginiuose ir 

nuotoliniuose mokymuose. Specialistai dalyvavo Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos, 

Kauno apskrities viešosios bibliotekos nuotoliniuose seminaruose  „Vaikų ir paauglių literatūra: tarp 

stabilumo ir kismo“, „Pažintinė ir psichologinė empatijos ugdymo funkcijos“, „Bendraukime 

efektyviau: tiesioginės transliacijos, pokalbiai ir vaizdo skambučiai“, „Komunikacija: bibliotekų, 

muziejų ir e. paveldo viešinimas",  „Kaip sudominti paauglį knyga?“ „Bendravimo ypatumai su 

asmenimis turinčiais intelekto negalią" ir kt.  

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

VEIKLOS REZULTATAI 

12 lentelė 

 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2020–2022 metų strateginiame veiklos 

plane iškeltas strateginis tikslas ir šio tikslo pasiekimo vertinimo kriterijai 

Tikslas, tikslo pasiekimo vertinimo kriterijus Vertinimo kriterijaus reikšmės 

2018 2019 2020 

 Užtikrinti poreikius tenkinančio dokumentų fondo kaupimą, saugojimą, tapti patraukliu 

bendruomenei informacijos, žinių ir kultūros sklaidos centru 

E-01 fondo atnaujinimo koeficientas 6,5 7,0 7,0 

E-02 fondo apyvartos rodiklis  0,9 1,0 1,0 

E-2-1 Gyventojų sutelkimo procentas  24,3 24,0 24,0 

 

 2020 m. fondo atnaujinimo koeficientas – 9,6 (2019 – 6,5).  

 2020 m. bibliotekos dokumentų fondo apyvartos rodiklis – 0,8 (2019 – 1,3). Nedidelis 

dokumentų fondo apyvartos rodiklis, atspindintis, kiek panaudojami bibliotekos fondo dokumentai, 

skatina atkreipti dėmesį į fondo formavimo strategiją.  

 Bibliotekos paslaugų populiarumą, patrauklumą atspindi gyventojų sutelkimo procentas, 

kuris 2020 m. buvo 23,8. Lyginant kelerių metų laikotarpį matyti, jog šis procentas kinta nežymiai. 

Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų gyventojų sutelkimo procentas – 18,7.   

 

III SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

Bibliotekos veikla finansuojama iš Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto.  

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba bibliotekai skyrė 235761 eurų, iš jų – 3497 eurų periodinių 

leidinių prenumeratai.  



Vykdant Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos programos „Visuomenės informacinis 

aprūpinimas ir informacijos sklaida“ priemonę „Numatyti skaitymo skatinimo visuomenėje priemones 

ir jas įgyvendinti“, 2020 metais bibliotekai skirta 17712 eurų valstybės biudžeto lėšų  knygoms ir 

kitiems dokumentams įsigyti. 2020 m. papildomai skirta valstybės vardu pasiskolintų lėšų, skirtų 

savivaldybių ir apskričių viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti – 13284 eurų.  

Biblioteka valdo ilgalaikį materialųjį turtą, gautą pagal panaudos sutartis: negyvenamąsias 

patalpas, baldus ir biuro įrangą.  Biblioteka pagal Negyvenamųjų patalpų nuomos sutartis valdo 

negyvenamąsias patalpas: pastatą Kazlų Rūdoje, patalpas Antanavo kaime, Bagotosios kaime, 

Bebruliškės kaime, Būdos kaime, Jankų kaime, Jūrės miestelyje, Plutiškių kaime, Višakio Rūdos kaime. 

Pastatas ir patalpos naudojami bibliotekos nuostatuose numatytai veiklai vykdyti, yra apdraustos.  

 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

 2021 m.                                        d.  

sprendimu Nr. TS- 

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

     2020 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 priedas). 

2. Viešojo sektoriaus subjekto veiklos rezultatų ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis 

(2 priedas). 

3. Viešojo sektoriaus subjekto pinigų srautų ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis 

(3 priedas). 

4. Viešojo sektoriaus subjekto grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. 

duomenis (4 priedas). 

5. Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis (5 priedas).  

 

 

 

__________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         

 Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 

                                                                         2020 metų finansinių ataskaitų rinkinio  

                                                                         5 priedas  

 

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. 

DUOMENIS 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) yra biudžetinė 

įstaiga, įregistruota valstybės įmonės Registrų centro Marijampolės filialo Juridinių asmenų registre 

2000 m. gegužės 29 d., registro Nr. 021151, įstaigos kodas 188207359. 

2. Bibliotekos buveinė – Vytauto g. 21, Kazlų Rūda. 

3. Bibliotekos veikla pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių – bibliotekų ir archyvų 

veikla (91.01). 

4. Biblioteka neturi kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų. 

5. Bibliotekos struktūriniai padaliniai (filialai): 

5.1. Antanavo kaimo biblioteka (Sūduvos g. 1-5, Antanavo k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.2. Ąžuolų Būdos kaimo biblioteka (Marijampolės g. 22, Ąžuolų Būdos k., Kazlų Rūdos 

sav.), 

5.3. Bagotosios kaimo biblioteka (Šilo g. 55, Bagotosios k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.4. Bebruliškės kaimo biblioteka (Aušros g. 2, Bebruliškės k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.5. Būdos kaimo biblioteka (Liepų g. 2, Būdos k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.6. Jankų kaimo biblioteka (Ąžuolų g. 4, Jankų k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.7. Jūrės miestelio biblioteka (Stoties g. 19, Jūrės mstl., Kazlų Rūdos sav.), 

5.8. Kazlų kaimo biblioteka (Medelyno g. 4, Jūrės k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.9. Plutiškių kaimo biblioteka (Mokyklos g. 5, Plutiškių k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.10. Višakio Rūdos kaimo biblioteka (Mokyklos g. 2, Višakio Rūdos k., Kazlų Rūdos 

sav.). 

6. Bibliotekos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. Metinės 

ataskaitos už 2020 biudžetinius metus pateikiamos pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos 

duomenis eurais. 

7. Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 23. 

8. Svarbių sąlygų ir ypatingų aplinkybių, kurios galėtų paveikti B ibliotekos veiklą, 

nebuvo. 

9. Kontroliuojantis subjektas – Kazlų Rūdos savivaldybės administracija. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

10. Bibliotekos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus. 

11. Biblioteka, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir 

apskaitos politikos principus, metodus ir taisykles. 

12. Bibliotekos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis 

laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

13. Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „FINISA“. 

14. Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

1) valstybės funkciją; 

2) programą; 

3) lėšų šaltinį; 



4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį. 

15. Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu 

Didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, 

piniginio mato palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra 

patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 

16. Nuo 2010 m. sausio 1 d. Bibliotekos buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS). 

17. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 22 d. 

įsakymu Nr. 1K-455 ,,Dėl privalomojo bendrojo sąskaitų plano patvirtinimo“, Bibliotekos direktoriaus 

2009 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. V-24 patvirtintas Bibliotekos sąskaitų planas. 

 

Nematerialusis turtas 

 

18. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą 

sąvoką ir nematerialiajam  turtui nustatytus kriterijus. 

19. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas 

įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas 

ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 

nuvertėjimą, jei jis yra. 

20. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką tiesiog proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

21. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 

kriterijus. 

22. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus 

kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė – 0. 

 

Biologinis turtas 

 

 

 

ištekliai“. 

23. Biologinio turto Biblioteka savo apskaitoje neturi. 

24. Biologinis turtas apskaitomas 16-ajame VSAFAS „Biologinis turtas ir materialiniai 

 

Atsargos 

 

25. Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų 

apibrėžimą, pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

26. Pirminio pripažinimo metu atsargos yra įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant 

finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiantį į tai, kuri iš jų 

mažesnė. 

27. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 

28. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti inventorius. Naudojamo inventoriaus 

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir sumine verte. 

29. Atsargos apskaitomos taikant FIFO metodą. 



Finansavimo sumos 

 

30. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus 

kriterijus. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

 

Finansiniai įsipareigojimai 

 

31. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo 

savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai  įvertinami: 

a) ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 

b) trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

 

Gautinos sumos 

 

32. Gautinų sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti  17-ajame VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra 

įvertinamos įsigijimo savikaina. 

 

Pajamos 

 

33. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS 

„Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

34. Pajamų   apskaitai    taikomas    kaupimo    principas.    Finansavimo    pajamos 

pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

35. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą laikotarpį, 

kurį yra uždirbtos, t. y. kai suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt. nepriklausomai nuo 

pinigų gavimo momento. 

36. Finansavimo pajamos bibliotekos apskaitoje grupuojamos pagal finansavimo 

šaltinius ir panaudotas finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti, kitoms išlaidoms kompensuoti. 

 

Sąnaudos 

 

37. Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS 

„Sąnaudos“. 

38. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo 

principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į 

pinigų išleidimo laiką. 

39. Darbo užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo sąnaudos registruojamos 

kiekvieno mėnesio paskutinę dieną. 

 

Segmentai 

 

40. Informacijos pagal segmentus pateikiamos finansinėse ataskaitose reikalavimai 

nustatyti 25-ajame VSAFAS „Segmentai“. 

Biblioteka apskaitą tvarko pagal veikos segmentus. Segmentai – bibliotekos veiklos dalys 

pagal atliekamas valstybės funkcijas. Bibliotekos veikla priskiriama segmentui „Poilsis, kultūra ir 

religija“. 



Apskaitos klaidų taisymas 

 

41. Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos 

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas. 

 

III. PASTABOS 

 

Informacija apie nematerialųjį turtą P03 

42. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą pateikta 13-

ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priede (pridedama). 

43. Biblioteka per 2020 m nematerialiojo turto įsigijo už 4000 Eur. 2020-12-31 likutinė 

jo vertė 4795,22  Eur. 

44. Ilgalaikis nematerialusis turtas naudojamas bibliotekos veikloje gautas pagal 

panaudą: „Licencija Oracle Database Standart Edition“ – 3144,11 Eur. 

 

Informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą P04 

 

45. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį pateiktas 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede (pridedama). 

45. Ilgalaikio materialiojo turto vertė 2020-12-31 sudarė 327364,69 Eur, iš jų: 

bibliotekos fondo vertė 325596,15 Eur, baldai ir biuro įranga 1768,54 Eur. 

47. Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 40331,01 Eur.: 

1) už Kultūros ministerijos lėšas įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 30996 

Eur (Bibliotekų fondas).  

2) už Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto lėšas įsigyta ilgalaikio materialiojo 

turto už 2500 Eur. 

3) nemokamai gautas kitas ilgalaikis materialusis turtas – spaudinių gauta 

nemokamai už 6835,01 Eur, iš jų iš valstybės biudžeto –  639,21 Eur. 

48. 2020 metais nurašyta spaudinių (Bibliotekų fondas) – 8843,41 Eur. 

 

Informacija apie atsargas P08 

 

49. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį yra pateikta 8-

ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priede (pridedama). 

Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 72,67 Eur (žaliavos, medžiagos 

ir kitas ūkinis inventorius). 

 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus P09 

 

50. Informacija apie išankstinius apmokėjimus yra pateikta 6-ojo VSAFAS 

„Informacija apie išankstinius mokėjimus“ 6 priede (pridedama). Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 

sudaro 2175,73 Eur.   

 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas P10 

 

51. Informacija apie per  vienerius metus gautinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS 

„Informacija apie per vienus metus gautinas sumas“ 7 priede (pridedama) – 24885,05 Eur. 



Informacija apie pinigų ir pinigų ekvivalentus P11 

 

52. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus yra pateikta 17-ojo VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede (pridedama). Bendra suma – 121,40 Eur. 

Biudžeto lėšos - 0,00 Eur, biudžetinių įstaigų pajamų lėšos (pinigai kasoje) – 0,06 Eur, pavedimų 

lėšos – 0,0 Eur, paramos lėšos – 121,34 Eur. 

 

Informacija apie finansavimo sumas P12 

 

53. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius 

per ataskaitinį laikotarpį yra pateikta 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede (pridedama). 

54. Informacija apie finansavimo sumų likučius yra pateikta 20-ojo VSAFAS 

„Finansavimo sumos“ 5 priede (pridedama). Finansavimo sumų likutis 2020 m gruodžio 31 d. – 

334579,60 Eur, iš jų iš valstybės biudžeto 217023,32 Eur, iš savivaldybės biudžeto 59953,55 Eur, iš 

Europos sąjungos 117,74 Eur, iš kitų šaltinių 57484,99 Eur. 

 

Informacija apie įsipareigojimus P17 

 

55. Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priede (pridedama). Bendra suma 16220,68 Eur, 

iš jų tiekėjams mokėtinos sumos 680,96 Eur. 

56. Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiuta pateikta 17-ojo 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priede (pridedama). Balansinė 

įsipareigojimų suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 16220,68 Eur. 

 

Informacija pagal veiklos segmentus 

 

57. Informacija pagal veiklos segmentus pateikta 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ 

priede (pridedama). 

58. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 1 

priedas 

(pridedama). 

 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                Vilija Šemetienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asta Žūkienė, (8 343) 95 033 

 

 



  

Elektroninio dokumento nuorašas 
Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 
2020 metų finansinių ataskaitų rinkinio  
1 priedas 

 
 

 
Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka, 188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav. 

 
2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

 

ID: -2147403525 
D/L: -- 

 
FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

  Nr.    
(data) 

 

Pateikimo valiuta ir tikslumas:  eurais 
 

Eil. 
Nr. 

 
Straipsniai 

 
Pastabos Nr. 

 
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena 

1 2 3 4 5 
A ILGALAIKIS TURTAS  332.159,91 298.587,94 
I Nematerialusis turtas P03 4.795,22 1.017,68 
I.1 Plėtros darbai    

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos  4.000,00 0,00 
I.3 Kitas nematerialusis turtas  795,22 1.017,68 
I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai    

I.5 Prestižas    

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 327.364,69 297.570,26 
II.1 Žemė    

II.2 Pastatai    

II.3 Infrastruktūros ir kiti statiniai    

II.4 Nekilnojamosios kultūros vertybės    

II.5 Mašinos ir įrenginiai    

II.6 Transporto priemonės    

II.7 Kilnojamosios kultūros vertybės    

II.8 Baldai ir biuro įranga  1.768,54 3.461,71 
II.9 Kitas ilgalaikis materialusis turtas  325.596,15 294.108,55 
II.10 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai    

III Ilgalaikis finansinis turtas    

IV Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas    

B BIOLOGINIS TURTAS    

C TRUMPALAIKIS TURTAS  27.254,85 25.068,71 
I Atsargos P08 72,67 4.241,28 
I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos    

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  72,67 4.241,28 
I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys    

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)    

I.5 Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti    

II Išankstiniai apmokėjimai P09 2.175,73 3.327,74 
III Per vienus metus gautinos sumos P10 24.885,05 17.424,18 
III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos    

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos    

III.3 Gautinos finansavimo sumos    

III.4 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 49,94 134,70 
III.5 Sukauptos gautinos sumos  24.752,90 17.289,48 
III.6 Kitos gautinos sumos  82,21  

IV Trumpalaikės investicijos    

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 121,40 75,51 
 IŠ VISO TURTO:  359.414,76 323.656,65 

(tęsinys kitame puslapyje) 



  

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka, 188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav. 
 

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 
PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys) 

 
 

Eil. 
Nr. 

 

Straipsniai 

 

Pastabos Nr. 

 
Paskutinė ataskaitini 

laikotarpio diena 
o Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 
laikotarpio diena 

1 2 3 4 5 
D FINANSAVIMO SUMOS P12 334.579,60 306.072,37 
I Iš valstybės biudžeto  217.023,32 190.094,80 
II Iš savivaldybės biudžeto  59.953,55 63.287,02 
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų  117,74 117,74 
IV Iš kitų šaltinių  57.484,99 52.572,81 
E ĮSIPAREIGOJIMAI  23.686,65 16.546,08 
I Ilgalaikiai įsipareigojimai  7.465,97  

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai    

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai P15 7.465,97  

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai    

II Trumpalaikiai įsipareigojimai  16.220,68 16.546,08 
II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai    

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis    

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai    

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos    

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą    

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus    

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos    

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui    

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos    

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos    

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos P17 680,96 233,52 
II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai    

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos P17 15.539,72 16.312,56 
II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai    

F GRYNASIS TURTAS P18 1.148,51 1.038,20 
I Dalininkų kapitalas    

II Rezervai    

II.1 Tikrosios vertės rezervas    

II.2 Kiti rezervai    

III Nuosavybės metodo įtaka    

IV Sukauptas perviršis ar deficitas  1.148,51 1.038,20 
IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas  110,31 -1.167,30 
IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas  1.038,20 2.205,50 
G MAŽUMOS DALIS    

 IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOSDALIES: 

 359.414,76 323.656,65 

 
 

  Direktorė       Vilija Šemetienė  
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 
  Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji buhalterė       Asta Žūkienė  

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)



Elektroninio dokumento nuorašas 
 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 
2020 metų finansinių ataskaitų rinkinio  
2 priedas 

 
Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka, 188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav. 

 
2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 
 

 

ID: -2147403525 
D/L: -- 

 
VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

  Nr.    
(data) 

 

Pateikimo valiuta ir tikslumas:  eurais 

Eil. 
Nr. 

 
Straipsniai 

 
Pastabos Nr. 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

1 2 3 4 5 
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS  263.004,87 223.210,76 
I FINANSAVIMO PAJAMOS  261.331,05 221.745,26 
I.1 Iš valstybės biudžeto  6.773,69 2.312,78 
I.2 Iš savivaldybių biudžetų  252.345,88 218.017,86 
I.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų  866,36  

I.4 Iš kitų finansavimo šaltinių  1.345,12 1.414,62 
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS    

III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOSPAJAMOS  1.673,82 1.465,50 
III.1 Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 1.673,82 1.465,50 
III.2 Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma    

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -262.894,56 -224.372,01 
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -199.714,30 -177.045,66 
II NUSIDĖVĖJIMO IRAMORTIZACIJOS  -1.915,63 -2.271,87 
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ  -24.382,73 -22.395,40 
IV KOMANDIRUOČIŲ  -49,60  

V TRANSPORTO    

VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO  -75,00  

VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO    

VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ  -14.189,12 -7.025,99 
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲATSARGŲ SAVIKAINA  -14.788,51 -7.927,12 
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ    

XI NUOMOS  -254,41 -226,62 
XII FINANSAVIMO    

XIII KITŲ PASLAUGŲ  -7.091,31 -6.779,35 
XIV KITOS  -433,95 -700,00 
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  110,31 -1.161,25 
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS    

I KITOS VEIKLOS PAJAMOS    

II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS    

III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS    

E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS  0,00 -6,05 

F 
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA 

   

G PELNO MOKESTIS    

H 
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ 

 110,31 -1.167,30 

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA    

J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS  110,31 -1.167,30 
I TENKANTISKONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI    

II TENKANTISMAŽUMOSDALIAI    

 

 
  Direktorė       Vilija Šemetienė  

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė) 
 

  Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji buhalterė       Asta Žūkienė  
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



1  

Elektroninio dokumento nuorašas 
 
 
                                                                                                                                                                                   Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos  
                                                                                                                                                                                   2020 metų finansinių ataskaitų rinkinio  
                                                                                                                                                                                   3 priedas 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka, 188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav. 
 

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 
 
 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

  Nr.    
(data) 

ID: -2147403525 
D/L: -- 

 

Pateikimo valiuta ir tikslumas:  eurais 

 
Eil. Nr. 

 
Straipsniai 

 
Pastabos Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

Tiesioginiai pinigų 
srautai 

Netiesioginiai pinigų 
srautai 

 
Iš viso Tiesioginiai pinigų 

srautai 
Netiesioginiai pinigų 

srautai 

 
Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI  45,89 0,00 45,89 16,27 0,00 16,27 
I Įplaukos  247.219,68 0,00 247.219,68 222.231,74 0,00 222.231,74 
I.1 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:  245.337,15 0,00 245.337,15 219.363,38 0,00 219.363,38 
I.1.1 Iš valstybės biudžeto  2.050,00 0,00 2.050,00    

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto  243.221,78 0,00 243.221,78 219.313,44 0,00 219.313,44 
I.1.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų        

I.1.4 Iš kitų šaltinių  65,37 0,00 65,37 49,94 0,00 49,94 
I.2 Iš mokesčių        

I.3 Iš socialinių įmokų        

I.4 Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų  1.687,42 0,00 1.687,42 1.485,00 0,00 1.485,00 
I.5 Už suteiktas paslaugas iš biudžeto     1.383,36 0,00 1.383,36 
I.6 Gautos palūkanos        

I.7 Kitos įplaukos  195,11 0,00 195,11    

II Pervestos lėšos  -1.676,68 0,00 -1.676,68 -1.524,78 0,00 -1.524,78 
II.1 Į valstybės biudžetą  -0,02 0,00 -0,02    

II.2 Į savivaldybių biudžetus  -1.676,66 0,00 -1.676,66 -1.524,78 0,00 -1.524,78 
II.3 ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms        

II.4 Į kitus išteklių fondus        

II.5 Viešojo sektoriaus subjektams        

II.6 Kitiems subjektams        

III Išmokos P02 -245.497,11 0,00 -245.497,11 -220.690,69 0,00 -220.690,69 
III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo  -199.714,30 0,00 -199.714,30 -177.045,66 0,00 -177.045,66 
III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių  -24.382,73 0,00 -24.382,73 -18.611,91 0,00 -18.611,91 
III.3 Komandiruočių  -49,60 0,00 -49,60    

III.4 Transporto        

III.5 Kvalifikacijos kėlimo  -75,00 0,00 -75,00    

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo  -14.033,29 0,00 -14.033,29    

III.7 Atsargų įsigijimo     -55,90 0,00 -55,90 
III.8 Socialinių išmokų        

III.9 Nuomos  -254,41 0,00 -254,41 -226,62 0,00 -226,62 
III.10 Kitų paslaugų įsigijimo  -6.553,83 0,00 -6.553,83 -24.050,60 0,00 -24.050,60 
III.11 Sumokėtos palūkanos        

III.12 Kitos išmokos  -433,95 0,00 -433,95 -700,00 0,00 -700,00 
(tęsinys kitame puslapyje) 



1  

 
 
 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka, 188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav. 

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys) 

 
. 

 
 

 

 

 

 
 
 

  Direktorė     Vilija Šemetienė  
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadova                                                                      (parašas) (vardas ir pavardė) 

  Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji buhalterė     Asta Žūkienė  
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 
Eil. Nr

 
Straipsniai 

 
Pastabos Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

Tiesioginiai pinigų 
srautai 

Netiesioginiai pinig 
srautai 

ų Iš viso Tiesioginiai pinigų 
srautai 

Netiesioginiai pinig 
srautai 

ų Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI  -30.996,00 0,00 -30.996,00 -16.037,00 0,00 -16.037,00 
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas  -30.996,00 0,00 -30.996,00 -16.037,00 0,00 -16.037,00
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas        

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas        

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas        

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas        

VI Gauti dividendai        

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai        

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI  30.996,00 0,00 30.996,00 16.037,00 0,00 16.037,00
I Įplaukos iš gautų paskolų        

II Gautų paskolų grąžinimas        

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas        

IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti  30.996,00 0,00 30.996,00 16.037,00 0,00 16.037,00 
IV.1 Iš valstybės biudžeto  30.996,00 0,00 30.996,00 16.037,00 0,00 16.037,00 
IV.2 Iš savivaldybės biudžeto  0,00 0,00     

IV.3 Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų        

IV.4 Iš kitų šaltinių        

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsi gyti       

VI Gauti dalininko įnašai        

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai        

D VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI 

       

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)  45,89 0,00 45,89 16,27 0,00 16,27 
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje  75,51  75,51 59,24  59,24 
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  121,40  121,40 75,51  75,51 
 



 

                                                                                                                                                                             Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos  

                                                                                                                                                                             2020 metų finansinių ataskaitų rinkinio  
                                                                                                                                                                             4 priedas 

 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka, 188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav. 

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
ID: -2147403525 

D/L: -- 

 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA 
PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

  Nr.    
(data) 

 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

 
Eil. 
Nr. 

 
Straipsniai 

 
Pastabos Nr. 

Tenka kontroliuojančiajam subjektui  
Iš viso 

 
Mažumos dalis  

Dalininkų kapitalas 

 

Tikrosios vertės 
rezervas 

 
Kiti rezervai 

 

Nuosavybės metodo 
įtaka 

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną      2.205,50 2.205,50  

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka  X  X     

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka  X  X     

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos  X   X    

5 Kiti sudaryti rezervai  X X  X    

6 Kiti panaudoti rezervai  X X  X    

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos   X X     

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas  X X X  -1.167,30 -1.167,30  

9 Kiti pokyčiai         

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną      1.038,20 1.038,20  

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka  X  X     

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka  X  X     

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos  X   X    

14 Kiti sudaryti rezervai  X X  X    

15 Kiti panaudoti rezervai  X X  X    

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos   X X     

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas  X X X  110,31 110,31  

18 Kiti pokyčiai         

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną      1.148,51 1.148,51  

 

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

 

 

 

 

 

 

  Direktorė       Vilija Šemetienė  

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

  Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji buhalterė       Asta Žūkienė  

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 



 
1 



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       
ID: -2147403525

  D/L: -- 

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys Pagaminta produkcija Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 4.241,28 4.241,28
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 15.260,41 15.260,41
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 13.731,55 13.731,55
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 1.528,86 1.528,86
3 Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4) -19.429,02 -19.429,02
3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -19.429,02 -19.429,02
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai
6 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5) 72,67 72,67
7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje
8 Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)
9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai
14 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)
15 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14) 72,67 72,67

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7) 4.241,28 4.241,28

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.
Finansavimo sumos

 
 

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
 

Finansavimo sumos 
(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 
turtą

Finansavimo sumų 
pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 
turtas

Perduota kitiems 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl 
turto pardavimo

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 
panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų)

190.094,80 33.046,00 0,00 656,23 -6.773,69

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 190.094,80 30.996,00 656,23 -4.723,71
1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 33.046,00 -30.996,00 -2.049,98

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 
asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų)

63.287,02 242.340,85 0,00 3,87 -245.678,19

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 59.959,28 20.660,43 3,87 -22.845,76
2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 3.327,74 242.340,85 -20.660,43 -222.832,43

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 
Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 
valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

117,74 866,36 -866,36

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 117,74 866,36 -866,36
3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti
4 Iš kitų šaltinių 52.572,81 65,37 6.191,93 -1.345,12
4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 52.466,90 6.191,93 -1.345,12
4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 105,91 65,37
5 Iš viso finansavimo sumų 306.072,37 275.452,22 0,00 7.718,39 -254.663,36

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

    
ID: -2147403525

D/L: -- 

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.
Finansavimo sumos

 
 

Finansavimo sumų 
sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 
sektoriaus 
subjektams

Finansavimo sumos 
grąžintos

Finansavimo sumų 
(gautinų) 

pasikeitimas
Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje
 

1 2 10 11 12 13 14

1
Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų)

-0,02 217.023,32

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 217.023,32
1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -0,02 0,00

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 
asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų)

59.953,55

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 57.777,82
2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.175,73

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 
Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 
valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

117,74

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 117,74
3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti
4 Iš kitų šaltinių 57.484,99
4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 57.313,71
4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 171,28
5 Iš viso finansavimo sumų -0,02 334.579,60

Per ataskaitinį laikotarpį



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     
ID: -2147403525

D/L: -- 

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos) Iš viso Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos) Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1 Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų) 190.094,80 190.094,80 217.023,32 217.023,32

2 Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų) 63.287,02 63.287,02 59.953,55 59.953,55

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

117,74 117,74 117,74 117,74

4 Iš kitų šaltinių 52.572,81 52.572,81 57.484,99 57.484,99
5 Iš viso 306.072,37 306.072,37 334.579,60 334.579,60

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         
      ID: -2147403525
      D/L: -- 

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas Tikrosios vertės 
rezervas Kiti rezervai Nuosavybės metodo 

įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 2.205,50 2.205,50
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -1.167,30 -1.167,30
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 1.038,20 1.038,20
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 110,31 110,31
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 1.148,51 1.148,51

 

Direktorė Vilija Šemetienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji buhalterė Asta Žūkienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui
Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

             
 ID: -2147403525
 D/L: -- 

P4 Ilgalaikis materialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai Žemė
Gyvenamieji Kiti

Infrastruktūros 
ir kiti statiniai

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Baldai ir biuro 
įranga Kitos vertybės

Kitas ilgalaikis 
materialusis 

turtas

Nebaigta statyba Išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 106.998,51 302.311,36 409.309,87

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 40.331,01 40.331,01
2.1    Pirkto turto įsigijimo savikaina 33.496,00 33.496,00
2.2    Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 6.835,01 6.835,01

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3) -8.843,41 -8.843,41

3.1    Parduoto
3.2    Perduoto
3.3    Nurašyto -8.843,41 -8.843,41
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5) 106.998,51 333.798,96 440.797,47

7 Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje X -103.536,80 X -8.202,81 X X -111.739,61

8 Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma* X X X X

9 Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -1.693,17 X X X -1.693,17

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3) X X X X

10.1    Parduoto X X X X
10.2    Perduoto X X X X
10.3    Nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Sukauptos nusidėvėjimo sumos kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+12) X -105.229,97 X -8.202,81 X X -113.432,78

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje X X

15 Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma* X X

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį X X

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį X X

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3) X X

18.1    Parduoto X X
18.2    Perduoto X X
18.3    Nurašyto X X
19 Pergrupavimai (+/-) X X
20 Nuvertėjimo sumos kiti pokyčiai X X

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+20) X X

22 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje X X X X X X X X X

23 Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos 
tikrosios vertės pokytis X X X X X X X X X

24 Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį 
suma (+/-) X X X X X X X X X

25 Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 
suma (25.1+25.2+25.3) X X X X X X X X X

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Pastatai
Kitas ilgalaikis 

materialusis 
turtas

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Kitas ilgalaikis 
materialusis 

turtas

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

             
 ID: -2147403525
 D/L: -- 

P4 Ilgalaikis materialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai Žemė
Gyvenamieji Kiti

Infrastruktūros 
ir kiti statiniai

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Baldai ir biuro 
įranga Kitos vertybės

Kitas ilgalaikis 
materialusis 

turtas

Nebaigta statyba Išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
25.1    Parduoto X X X X X X X X X
25.2    Perduoto X X X X X X X X X
25.3    Nurašyto X X X X X X X X X
26 Pergrupavimai (+/-) X X X X X X X X X
27 Tikrosios vertės kiti pokyčiai X X X X X X X X X

28 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(22+23+/-24+/-25+/-26+27) X X X X X X X X X

29 Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21+28) 1.768,54 325.596,15 327.364,69

30 Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14+22) 3.461,71 294.108,55 297.570,26

Pastatai
Kitas ilgalaikis 

materialusis 
turtas

Kitas ilgalaikis 
materialusis 

turtas

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

             
 ID: -2147403525
 D/L: -- 

P4 Ilgalaikis materialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai Žemė
Gyvenamieji Kiti

Infrastruktūros 
ir kiti statiniai

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Baldai ir biuro 
įranga Kitos vertybės

Kitas ilgalaikis 
materialusis 

turtas

Nebaigta statyba Išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 106.998,51 302.311,36 409.309,87

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 40.331,01 40.331,01
2.1    Pirkto turto įsigijimo savikaina 33.496,00 33.496,00
2.2    Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 6.835,01 6.835,01

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3) -8.843,41 -8.843,41

3.1    Parduoto
3.2    Perduoto
3.3    Nurašyto -8.843,41 -8.843,41
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5) 106.998,51 333.798,96 440.797,47

7 Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje X -103.536,80 X -8.202,81 X X -111.739,61

8 Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma* X X X X

9 Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -1.693,17 X X X -1.693,17

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3) X X X X

10.1    Parduoto X X X X
10.2    Perduoto X X X X
10.3    Nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Sukauptos nusidėvėjimo sumos kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+12) X -105.229,97 X -8.202,81 X X -113.432,78

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje X X

15 Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma* X X

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį X X

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį X X

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3) X X

18.1    Parduoto X X
18.2    Perduoto X X
18.3    Nurašyto X X
19 Pergrupavimai (+/-) X X
20 Nuvertėjimo sumos kiti pokyčiai X X

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+20) X X

22 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje X X X X X X X X X

23 Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos 
tikrosios vertės pokytis X X X X X X X X X

24 Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį 
suma (+/-) X X X X X X X X X

25 Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 
suma (25.1+25.2+25.3) X X X X X X X X X

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Pastatai
Kitas ilgalaikis 

materialusis 
turtas

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Kitas ilgalaikis 
materialusis 

turtas

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

             
 ID: -2147403525
 D/L: -- 

P4 Ilgalaikis materialusis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai Žemė
Gyvenamieji Kiti

Infrastruktūros 
ir kiti statiniai

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Mašinos ir 
įrenginiai

Transporto 
priemonės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Baldai ir biuro 
įranga Kitos vertybės

Kitas ilgalaikis 
materialusis 

turtas

Nebaigta statyba Išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
25.1    Parduoto X X X X X X X X X
25.2    Perduoto X X X X X X X X X
25.3    Nurašyto X X X X X X X X X
26 Pergrupavimai (+/-) X X X X X X X X X
27 Tikrosios vertės kiti pokyčiai X X X X X X X X X

28 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(22+23+/-24+/-25+/-26+27) X X X X X X X X X

29 Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21+28) 1.768,54 325.596,15 327.364,69

30 Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14+22) 3.461,71 294.108,55 297.570,26

Pastatai
Kitas ilgalaikis 

materialusis 
turtas

Kitas ilgalaikis 
materialusis 

turtas

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 
ID: -2147403525

D/L: -- 

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr. Straipsniai Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 
laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 2.175,73 3.327,74
1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 2.175,73 1.790,97
1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti
1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai
1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai
1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams 1.536,77
1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai
1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti
1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos
2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas
3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 2.175,73 3.327,74

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     
 ID: -2147403525

D/L: -- 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 Iš viso

Tarp jų viešojo 
sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 680,96 233,52
4 Sukauptos mokėtinos sumos 15.539,72 16.312,56
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 15.539,72 16.312,56
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 16.220,68 16.546,08

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     
 ID: -2147403525

D/L: -- 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 Iš viso

Tarp jų viešojo 
sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 680,96 233,52
4 Sukauptos mokėtinos sumos 15.539,72 16.312,56
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 15.539,72 16.312,56
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 16.220,68 16.546,08

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   
ID: -2147403525

D/L: -- 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai
1 2 3 4 5 6

1 Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai
3 Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7) 121,40 75,51
3.1    Pinigai bankų sąskaitose 121,34 55,97
3.2    Pinigai kasoje 0,06 19,54
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 121,40 75,51
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          
  ID: -2147403525

D/L: -- 

 
          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos Gynyba Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga Ekonomika Aplinkos apsauga Būstas ir komunalinis 
ūkis Sveikatos apsauga Poilsis, kultūra ir 

religija Švietimas Socialinė apsauga
Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -224.372,01 -224.372,01
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -177.045,66 -177.045,66
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -2.271,87 -2.271,87
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -22.395,40 -22.395,40
1.4    Komandiruočių
1.5    Transporto
1.6    Kvalifikacijos kėlimo
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -7.025,99 -7.025,99
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -7.927,12 -7.927,12
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -226,62 -226,62
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -6.779,35 -6.779,35
1.14    Kitos -700,00 -700,00

2 Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -220.690,69 -220.690,69
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -177.045,66 -177.045,66
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -18.611,91 -18.611,91
3.1.3       Komandiruočių
3.1.4       Transporto
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo
3.1.7       Atsargų įsigijimo -55,90 -55,90
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos -226,62 -226,62
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -24.050,60 -24.050,60
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos -700,00 -700,00

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUSPRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        
 ID: -2147403525

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai ir 
išankstiniai 

apmokėjimai

Nebaigti projektai ir 
išankstiniai 

apmokėjimai
Eil.
Nr.
 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai ir kitos 
licencijos (išskyrus 

nurodytus 4 
stulpelyje)

Literatūros, mokslo ir 
meno kūriniai

Kitas nematerialusis 
turtas Nebaigti projektai Išankstiniai 

apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 106.309,96 1.331,00 107.640,96

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 4.000,00 4.000,00
2.1       Pirkto turto įsigijimo savikaina 4.000,00 4.000,00
2.2       Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį 
laikotarpį

3.1       Parduoto
3.2       Perduoto
3.3       Nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Įsigijimo ar pasigaminimo savikainos kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5) 110.309,96 1.331,00 111.640,96

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje X -106.309,96 X -313,32 X X -106.623,28

8 Neatlygintinai gauto turto sukaupta amortizacijos suma* X X X X

9 Apskaičiuota amortizacija per ataskaitinį laikotarpį X X -222,46 X X -222,46

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
amortizacijos suma X X X X

10.1    Parduoto X X X X
10.2    Perduoto X X X X
10.3    Nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Sukauptos amortizacijos sumos kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12) X -106.309,96 X -535,78 X X -106.845,74

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma*

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Kitas nematerialusis turtas

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        
 ID: -2147403525

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai ir 
išankstiniai 

apmokėjimai

Nebaigti projektai ir 
išankstiniai 

apmokėjimai
Eil.
Nr.
 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai ir kitos 
licencijos (išskyrus 

nurodytus 4 
stulpelyje)

Literatūros, mokslo ir 
meno kūriniai

Kitas nematerialusis 
turtas Nebaigti projektai Išankstiniai 

apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma

18.1    Parduoto
18.2    Perduoto
18.3    Nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Nuvertėjimo sumos kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21) 4.000,00 795,22 4.795,22

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14) 0,00 1.017,68 1.017,68

Kitas nematerialusis turtas

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 
ID: -2147403525

D/L: -- 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr. Straipsniai Ataskaitinis 

laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 1.673,82 1.465,50
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2    Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 1.673,82 1.465,50
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 1.673,82 1.465,50

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



 

                                                                                                                                                                             Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos  

                                                                                                                                                                             2020 metų finansinių ataskaitų rinkinio  
                                                                                                                                                                             4 priedas 

 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka, 188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav. 

2020 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip) 

 
ID: -2147403525 

D/L: -- 

 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA 
PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

  Nr.    
(data) 

 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

 
Eil. 
Nr. 

 
Straipsniai 

 
Pastabos Nr. 

Tenka kontroliuojančiajam subjektui  
Iš viso 

 
Mažumos dalis  

Dalininkų kapitalas 

 

Tikrosios vertės 
rezervas 

 
Kiti rezervai 

 

Nuosavybės metodo 
įtaka 

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną      2.205,50 2.205,50  

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka  X  X     

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka  X  X     

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos  X   X    

5 Kiti sudaryti rezervai  X X  X    

6 Kiti panaudoti rezervai  X X  X    

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos   X X     

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas  X X X  -1.167,30 -1.167,30  

9 Kiti pokyčiai         

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną      1.038,20 1.038,20  

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka  X  X     

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka  X  X     

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos  X   X    

14 Kiti sudaryti rezervai  X X  X    

15 Kiti panaudoti rezervai  X X  X    

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos   X X     

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas  X X X  110,31 110,31  

18 Kiti pokyčiai         

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną      1.148,51 1.148,51  

 

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

 

 

 

 

 

 

  Direktorė       Vilija Šemetienė  

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė) 

  Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji buhalterė       Asta Žūkienė  

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 



 
1 



 

 

 

 

  

 
 

Biudžetinė įstaiga. Vytauto g. 21, LT-69415 Kazlų Rūda, tel. / faks. (8 343) 95 033 el. p. informacija@kazlurudasvb.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188207359 

________________________________________________________________________________

______________________  
    

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

PATVIRTINIMO  

 

2021 m. balandžio 19  d. 

Kazlų Rūda 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 patvirtinto 

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės 

veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2018-

04-25 sprendimu Nr. TS-51 patvirtintų Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 

nuostatų 18.2 punktu, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu TS V(11)-2539 

patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 191 punktu, teikiama: 

1. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos  2020 metų veiklos ataskaita, kurioje 

pateikiama informacija apie bibliotekos veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, veiklos rezultatų 

lyginamoji analizė.   

2. Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2020 metų finansinių ataskaitų 

rinkinys. Atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu 

ir atitinka VSAFAS.  

Sprendimo tikslas – pritarti  Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 2020 m. 

veiklos ataskaitai ir patvirtinti Finansinių ataskaitų rinkinį.  

 2. Galimos pasekmės. 

 Nenumatyta. 

 3. Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. 

Nėra. 

4. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. 
Šio sprendimo įgyvendinimui papildomų savivaldybės biudžeto lėšų skirti nereikės. 

5. Antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas.  
 

 

Direktorė                                                                                                           Vilija Šemetienė                                              

                                                         
                  

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA


